[image: image1.png]w
'l ol )
‘0000 eoce

Кемеровская область

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТАЙГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
от 21.03.2019 № 28                                                           Тайгинский городской округ
О взыскании платы за ЖКУ и электроэнергию
Отделом судебных приставов по городу Тайге
и Яшкинскому району судебным участком № 1
Тайгинского городского судебного района
Заслушав информацию о проведенной работе по взысканию платы за жилищно-коммунальные услуги и электроэнергию Отделом судебных приставов по городу Тайге и Яшкинскому району Судебным участком № 1 Тайгинского городского судебного района, руководствуясь статьей 28 Устава Тайгинского городского округа, Совет народных депутатов Тайгинского городского округа

РЕШИЛ:

1. Информацию о  проведенной работе по взысканию платы за жилищно-коммунальные услуги и электроэнергию Отделом судебных приставов по городу Тайге и Яшкинскому району Судебным участком № 1 Тайгинского городского судебного района принять к сведению.

2. Опубликовать настоящее решение в «Сборнике правовых актов Совета народных депутатов Тайгинского городского округа» и разместить на официальном сайте Совета народных депутатов Тайгинского городского округа.

3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета народных депутатов Тайгинского городского округа.
Председатель Совета народных

депутатов Тайгинского городского

округа                                                                                      В.М. Басманов

Информация о взыскании платы за ЖКУ и электроэнергию

отделом судебных приставов по городу Тайге и Яшкинскому району

судебным участком № 1 Тайгинского городского судебного района

В рамках сущности исполнения задолженности по платежам за жилую площадь, коммунальные платежи, включая пени на исполнении находится 659 исполнительных производств на общею сумму 26 136 119 руб. 80 коп., остаток задолженности по данной категории исполнительных производств составляет 21 122 354 руб. 75 коп. С 09.01.2019 составлено 5 актов описи арестов имущества на общую сумму 10 000 руб. Судебными приставами-исполнителями вынесено 1264 постановления об обращении взыскания на ДС должника, по 203 исполнительным производствам вынесено постановление на заработную плату. За анализируемый период окончено 226 исполнительных производств, 155 из которых окончены фактическим окончанием на общую сумму 2 795 559 руб. 43 исполнительных производства окончены в соответствии с пп.3 п.1 ст.46 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», 28 исполнительных производств окончены по иным основаниям.

В рамках сущности исполнения задолженность по платежам за газ, тепло и электроэнергию на исполнении находится 24 исполнительных производства на общею сумму 173 247 руб. 70 коп. Остаток задолженности по данной категории исполнительных производств составляет 149 660 руб. 80 коп. С 09.01.2019 составлено 3 акта описи арестов имущества на общую сумму 3 000 руб. Судебными приставами-исполнителями вынесено 173 постановления об обращении взыскания на ДС должника, по 5 исполнительным производствам вынесено постановление на заработную плату. За анализируемый период окончено 38 исполнительных производств, 24 исполнительных производства окончены в соответствии с пп.3 п.1 ст.46 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», 6 окончены фактическим окончанием на общую сумму 15 500 руб., исполнительных производств оконченых по иным основаниям, 8 исполнительных производства окончены в соответствии с пп.4 п.1 ст.46 229-ФЗ «Об исполнительном производстве».

Начальник отдела - старший

судебный пристав                                                                    Крикунов А.С.

_1401539810.bin